
AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N. 900 del 08/09/2023

Determinazione di Settore N. 97 del 07/09/2023

OGGETTO: Intervento  di  ripristino  della  rete  elettrica  in  avaria  in  Frazione  Cesenà  di  Campli
liquidazione lotto CIG: ZD23B1D84C

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 900 del 08/09/2023



                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: intervento di ripristino della rete elettrica in avaria in Frazione Cesenà di Campli 
liquidazione lotto CIG: ZD23B1D84C

Premesso che:
-  l'Amministrazione  Comunale  con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  146  del  07-06-2018 avente  ad
oggetto  “Adesione  alla  Convenzione  per  l'Affidamento  del  Servizio  Luce  e  dei  servizi  connessi  per  le
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'articolo 26, legge 23dicembre 1999 n.488 e s.m.i. e dell'articolo 58,
legge 23 dicembre 2000 n. 388.” Ha espresse volontà di adesione alla Convenzione CONSIP – Servizio Luce
3 – Lotto 5 Abruzzo, Lazio per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione per la durata di anni nove;

Dato atto che con la suddetta Deliberazione è stato autorizzato il Responsabile dell'Area III LAVORI Pubblici
a sottoscrivere convenzione Consip Servizio Luce 3 – Lotto 5: Abruzzo, Lazio per la gestione degli impianti di
pubblica illuminazione per la durata di anni nove;

Vista la Determina dell’Area III LL.PP.-Ambiente n.612 del 27.06.2018 di affidamento del Servizio Luce 3 –
Lotto 5 Abruzzo, Lazio per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione e dei servizi connessi per
pubbliche Amministrazioni alla Ditta Conversion & Light S.R.L. P.IVA 01285770770 con sede in Via Lupo
Protospata n.49-75100 Matera (MT) previa emissione a mezzo piattaforma  www.acquistinretepa.it, ai sensi
dell’art.26 l.n.488/99 e s.m.i. impegno di spesa lotto Cig:7527962EC0;

Visto il contratto n.4359447 del 12.06.2018; 

Vista la Determina dell’Area III LL.PP.-Ambiente R.G. N.431 del 15.05.2023 di impegno per interventi extra
canone  per  messa  in  sicurezza  degli  impianti  di  pubblica  illuminazione-Lavori  di  RIPRISTINO  LINEA
ELETTRICA IN AVARIA IN FRAZIONE CESENA’ DI CAMPLI impianti di Pubblica Illuminazione   -Affidamento
alla Ditta Engie - Conversionn & Lighting S.P.A. lotto Cig: ZD23B1D84C;

Vista  la fattura n.2200000691 del 05 Settembre 2023 emessa dalla Società Ditta  Engie -  Conversion &
Lighting S.P.A.  riportata in allegato al presente atto, acquisita al protocollo generale dell’Ente con il numero
16445 in data 06.09.2023 p.n.910;

Vista la dichiarazione di ultimazione dei lavori, la dichiarazione di conformità degli impianti ed i vari allegati
forniti dalla Società Ditta Engie - Conversion & Lighting S.P.A.  acquisita agli atti  e riportata in allegato al
presente atto;

Che la ditta Conversion & Light S.R.L. P.IVA 01285770770 in conformità alla normativa vigente, assume tutti
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; Il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici, identificativo delle presenti fornitura - prestazioni è il seguente: ZD23B1D84C;

Vista  la  regolarità  del  DURC  ON  LINE  (INAIL_39780546,  data  richiesta  27/07/2023,  scadenza  validità
24/11/2023) della ditta Conversion & Light S.R.L., acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del
D.M. 24 ottobre 2007 allegato al presente atto;

Ritenuto di  dover procedere alla liquidazione di  quanto richiesto alla ditta  Conversion & Light S.R.L.  in
relazione ai lavori di manutenzione straordinaria impianti di Pubblica Illuminazione in Frazione Cesenà di
Campli;

Visto il D.Lgs 267/2000 e succ. modif. ed int; 

Visto l’art.  3 della legge 13 Agosto 2010, n.136 recante disposizioni  in materia di  tracciabilità dei  flussi
finanziari;

Visto il D.Lgs n.50/2016 e succ. modif. ed int;
Visto il D.lgs n.36/2023 nuovo codice degli appalti;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 900 del 08/09/2023

http://www.acquistinretepa.it/


D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Di liquidare e pagare la fattura n.2200000691 del 05 Settembre 2023 di euro 2.784,22 emessa
dalla Società Ditta Engie - Conversion & Lighting S.P.A., a saldo delle prestazioni effettuate per
interventi extra canone per messa in sicurezza impianti di pubblica illuminazione ed imputare il
pagamento giusto impegno adottato con Determina dell’Area III LL.PP.-Ambiente R.G. n.431 del
15.05.2023 sul bilancio corrente come riportato sotto in tabella:

CREDITORE NUMERO FATTURA DATA    IMPORTO  COMPRESO
IVA 22%

CAPITOLO /PIANO DEI CONTI
DENOMINAZIONE

Conversion & Light S.R.L. P.IVA
01285770770

2200000691 del 05.09.2023 €.2.784,22 2905/0 (OPERE DI URBANIZZ. PRIMARIA E
SECONDARIA - FONDI L. 10/77)

2.02.01.09.999

     

2. Dare atto che la ditta Engie - Conversion & Lighting S.P.A in conformità alla normativa vigente,
assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; Il codice CIG attribuito dall’Autorità di
vigilanza  sui  contratti  pubblici,  identificativo  delle  presenti  lavorazioni  è  il  seguente:
ZD23B1D84C;

3. Dare  atto  che  la  ditta  Conversion  &  Light  S.R.L.  P.IVA  01285770770,  è  in  regola  con  gli
adempimenti  periodici  relativi  ai  versamenti  contributivi,  come da  Durc  On  Line  richiamato  in
premessa.

4. Dare  atto  che  la  ditta  Conversion  &  Light  S.R.L.  P.IVA  01285770770  ha  trasmesso  tutta  la
documentazione relativa alla dichiarazione di conformità dell’impianto a regola d’arte, relazione con
tipologie dei materiali utilizzati e documentazione fotografica dell’intervento effettuato allegati al
presente atto;

5. Far luogo al pagamento tramite bonifico bancario su IBAN, come comunicato dall'appaltatore alla
stazione  appaltante,  con  fatture  elettroniche  citata  in  narrativa  ed  allegate  al  presente
provvedimento;

6. Dare atto che il  Responsabile del procedimento ai sensi del D.Lgs n.50/2016 è l’Ing. Elisabetta
Natali Responsabile Area LL.PP.;

7. Di trasmette la documentazione all’Ufficio di Segreteria e Ragioneria per i successivi adempimenti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 900 del 08/09/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CANTORESI VINCENZO NATALI ELISABETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 08/09/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 1059

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 08/09/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 900 del 08/09/2023


